**ΣΙΕΠΑΙΝΟΣ** μὲν  
οὗ τῆς ὑμετέρας μεγαλωπρε-  
πείας σκηπός. ποθεῖτε γάρ  
ματινὶ τὰς ἐκατέρωθεν τὸ  
οὖδε τῆς Αἰγαίας κανονομη-  
δίσας τῷ θύεινον αἵταποι, ὃν τὸ τέλος τῶν πα-  
λείας Θβάρεθεν. τὸ δὲ ποσον εἰσεδέξαμε τὸν γά-  
γχινα κάκια τηλεπλαστένταν, καὶ μυστήρια  
αφιέντων ἐπακούοντε μάθαν, ἐν ὅπεις τοῖς  
ἀγνοῦσιν τὸ μίδαξητε, ποία μὲν οὐ βασιλεios λεω-  
φόρος, οὐ τοῖς ἀποστολικοῖς καὶ τεφρικοῖς ἴχνεσι  
κοσμουμένη, τὸ τέλος ἔχουσα τὸ οὐρανὸν τὸ βα-  
σιλεῖαν. τὸν δὲ αἵρετον αἱ τεῖσοι, αἱ δὲ ἔχα-  
ται ὄλεθρον τοῖς αἱ αὐτοῖς οὐδοιπορεύοντιν ἐπα-  
γουσα. οὐ μὲν σκηπός αὐτὸς ἐφίσιος τε,  
καὶ αἴσιάρας. Εἰδένει δὲ γένη τῶν φιλό-  
θεον υμᾶς ψυχῶν, αἱ δὲ παλαιαὶν αἵρεσεων αἱ

A V D E dignum est  
magnificentia vestra institutum. Cu-  
pitis enim scire quæ  
vtrimeq; extra viam  
rectam nouatæ à  
quibusdam sunt semitæ, quarum fi-  
nis est barathrum perditionis. Desi-  
derium autem hoc cepistis, non vē  
pessimè confitas, & tetricum spiran-  
tes odorem fabulas audiatis: sed vē  
eos qui nesciunt doceatis, tum quæ-  
nam sit via regia, Apostolicis pro-  
pheticisque ornata vestigiis, & finem  
habens regnum cælorum, tum hæ-  
reticorum rursus qui tramites, vlti-  
num iis qui per illos incedunt exi-  
tium afferentes. Institutum itaque,  
vt dixi, optimum est & laude dignum.  
Scire autem piam mentem vestram  
conuenit, priscarum hæresum com-

Q. iiii

plures per diuinam gratiam extin-  
ctas esse, factasque, ut cum Pro-  
pheta loquar, sicut fænum rectorum  
quod prinsquam efflorescat, exaruit. Et  
nos fortasse quispiam reprehendat,  
quod eas tenebris obliuionis iam  
traditas in memoria lucem profera-  
mus. Accedit fabularum multiplex  
delirium, & proiectæ in Deum bla-  
phemæ magnitudo, linguis ad pietate-  
m eruditis non effanda. Libidinem  
verò, quam & lege laniunt, & re-  
ipso exercent, nec eorum qui in sce-  
na educati sunt exprimere sustineat  
quisquam, vel alios loquentes audi-  
re: adeò vel insignes intemperantia-  
artifices post se relinquunt. Sed quo-  
niām fœdissimorum istorum dogma-  
tum abominatio si patefiat, dete-  
stabiliores reddit tum eos qui im-  
piè protulerunt, tum eos qui stoli-  
dè crediderunt, labore hunc c-  
molumentum intuens libenter sus-  
cipiam. Conabor autem, quoad fieri  
poterit, & fabularum nugas præ-  
cidere, & blasphemiarum maxi-  
mas pratermittere, impurissimo-  
rumque & execrandorum orgiorum  
abominandam fœditatem transilire.  
Quinque autem in libros opus no-  
strum diuidemus. quorum primus fa-  
bularum illarum narrationem com-  
pletebetur, quarum auctores creato-  
rem alterum confinxerunt, vnumque  
vniuersorum negantes esse principiū,  
alia quæ non sunt principia posue-  
runt, & opinione sola Dominum  
inter homines apparuisse dixerunt.  
Quorum quidem dogmatum primus  
inuentor fuit Simon Magus Samari-  
tanus, postremus Manes Persa præ-  
stigiator. Secundus eos ostendet, qui  
contrariam his superstitionem te-  
nuerunt. qui vnum quidem rerum  
omnium principium confessi sunt,  
Dominum autem nudum hominem  
appellarunt. cuius hæresis princeps  
fuit Ebion, usque ad Marcellum au-  
tem & Photinum diuersas accepit in-  
telligentias. Tertius illos indicabit,  
qui inter hos & illos nati sunt, & di-  
uersorum dogmatum patres fuerunt.  
In quarto recentiores hæreses demon-  
strabimus, Arrij inquam & Euno-  
mij, & quotquot post illos emerse-  
runt, usque ad ultimam hanc, quam  
Dominus derepentè funditus extir-  
pauit. His igitur quatuor in libris